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24.02.2017 tarih ve 29989 sayılı Resmi Gazetede Yayımlanan 6772 Sayılı Serbest Bölgeler 

Kanunu ile Bazı Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile serbest 
bölge mevzuatında bir takım değişiklikler yapılmıştır. 

Ø Yapılan değişiklik ile, serbest bölge ilan edilen yerlerde yapılacak kamulaştırmalarda 
acele kamulaştırma usulünün kullanılabilmesi düzenlenmiştir. 

 
Ø 3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanunu’nun 6’ncı maddesinin birinci fıkrasında serbest 

bölge tanımı yapılırken “yer ve sınırları Bakanlar Kurulunca belirlenmiş” ibaresi eklenmiştir. 
Böylece, Katma Değer Vergisi Kanunu’ndaki fiziki serbest bölge tanımı ile Serbest Bölgeler 
Kanunu’ndaki tanımın uyumlaştırılması amaçlanmıştır. 

 
Ø Serbest Bölgeler Kanunu’nun 6’ncı maddesinin 4’üncü fıkrası aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir: 
Eski Hali  Yeni Hali 
İşleticiler ve kullanıcılar yatırım ve üretim 
safhalarında Bakanlar Kurulunca belirlenecek 
vergi dışı teşviklerden yararlandırılabilir. 

Bu Kanun kapsamında kazançları gelir veya 
kurumlar vergisinden istisna tutulan kullanıcılar 
ve işleticiler, yatırım ve üretim safhalarında 
Bakanlar Kurulunca belirlenecek vergi dışı 
teşviklerden yararlandırılır. Bu Kanun 
kapsamında kazançları gelir veya kurumlar 
vergisinden istisna tutulmayan kullanıcılar, 
yatırım ve işletme safhalarında bu Kanun 
kapsamında yararlanılmayan vergi ve vergi dışı 
teşviklerden ilgili mevzuat hükümleri 
çerçevesinde yararlandırılır. 

 

Böylece, geçici 3’üncü maddede yer alan teşviklerden yararlanan kullanıcılar ile diğer 
kullanıcılar ayrılmakta; serbest bölge teşviklerinden yararlanan kullanıcıların Bakanlar Kurulunca 
belirlenen vergi dışı teşviklerden yararlandırılması biçimindeki mevcut düzenlemeye devam 
edilmesi düzenlenmekte, serbest bölge teşviklerinden yararlanmayan kullanıcılar ile işletici 
şirketlerin, 3218 sayılı Kanun kapsamında yararlanılmayan vergi ve vergi dışı teşviklerden 
yararlanmaları sağlanmaktadır.  

 
Ø Bakanlar Kurulu kararıyla yurtdışında serbest bölge, dış ticaret merkezi, özel bölge 

ve lojistik merkezi kurulması ve söz konusu bölgelerin işletilmesi amacıyla Bakanlar Kurulunca bir 
şirketin görevlendirilmesine yönelik düzenlemeler yapılmıştır. 
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Ø Geçici 3’üncü maddenin ikinci fıkrasının (a) bendinde yapılan değişiklikle, hizmet 

ihracatının geliştirilmesi amacıyla bakım, onarım, montaj, demontaj, elleçleme, ayrıştırma, 
ambalajlama, etiketleme, test etme ve depolama hizmetlerine gelir veya kurumlar vergisi istisnası 
sağlanması amaçlanmıştır. Bu hizmetler, fiziki olarak serbest bölgede verilmekle birlikte, 
yararlanıcısının yurtdışında yerleşik olması ve söz konusu hizmetlere konu malların serbest 
bölgelerden Türkiye'ye herhangi bir şekilde girişi olmaksızın yabancı bir ülkeye gönderilmesi 
şartıyla bu hizmetlerden elde edilen kazançların gelir veya kurumlar vergisinden istisna tutulması 
sağlanmıştır.  

 
Ø Geçici 3 üncü maddenin ikinci fıkrasının (b) bendinde yapılan değişiklik ile, 

Bakanlar Kurulunun serbest bölgelerde yürütülen tüm imalatçı ihracatçıları kapsayacak biçimde 
kullanabildiği %85 oranını %50’ye indirme yetkisini; stratejik, büyük ölçekli veya öncelikli yatırım 
olarak belirlenen yatırımların özendirilmesi ile sınırlı olarak bölge, sektör veya faaliyet alanı 
itibarıyla farklılaştırması ve kademelendirerek kullanabilmesi sağlanmıştır.   

 
 

 
Bilgilerinize sunulur.  
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